Протокол № 2
заседания Координационного совета по малому и среднему предпринимательству

с. Визинга										             12.04.2022г.
Состав общественного совета по малому и среднему предпринимательству: Грибкова Н.А. – зам. руководителя администрации муниципального района «Сысольский» по экономике, председатель общественного совета; Меньшенин А.Н. – главный специалист отдела экономики и предпринимательства администрации муниципального района «Сысольский», секретарь.
Члены общественного совета: Жданова Т.А. – председатель правления ПО «Югор»; Костылева Т.Г. – директор ООО «Межадорское»; Рочева В.В. – учредитель ООО «Визинга Сервис».
Приглашенные: Митюшев Е.Н. – зам.директора ГУ РК «Центр занятости населения Сысольского района»
Повестка дня:
1. О дополнительных мерах поддержки на рынке труда в 2022 году.
2. О реализованных мероприятиях в 2021 году и о планируемых к реализации мероприятиях в 2022 году в рамках социально-экономического сотрудничества между Правительством РК, АО «Монди СЛПК» и муниципальным районом «Сысольский».
3. Разное

1. О дополнительных мерах поддержки на рынке труда в 2022 году.
Информацию довел Митюшев Е.В.
[bookmark: _GoBack]Решили: Информацию принять к сведению. ГУ РК «ЦЗН Сысольского района» рассмотреть возможность обучения работников предприятий по программе «Бухгалтерский учет в сельском хозяйстве (по направлениям)».

2.	О реализованных мероприятиях в 2021 году и о планируемых к реализации мероприятиях в 2022 году в рамках социально-экономического сотрудничества между Правительством РК, АО «Монди СЛПК» и муниципальным районом «Сысольский».
Информацию довела Грибкова Н.А.
Решили: Информацию принять к сведению. 1) Рекомендовать администрации муниципального района «Сысольский» разработать порядок оценки проектов, реализуемых за счет средств АО «Монди СЛПК». 2) Администрации муниципального района «Сысольский» направить запрос в АО «Монди СЛПК» о возможности компенсации затрат за фактически приобретенное оборудование и (или) фактически выполненные работы.

Председатель         		                               Н.А. Грибкова

Секретарь                    		                    А.Н. Меньшенин